
Id: 39425A8C-5C83-4707-A922-E383FE4D7316. Podpisany Strona 1 

 

UCHWAŁA NR 249/XXXVI/18 

RADY GMINY ZAMBRÓW 

z dnia 18 stycznia 2018 r. 

w sprawie ustalenia planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli szkół prowadzonych 

przez Gminę Zambrów w roku budżetowym 2018. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2017 r., 

poz. 1875 i poz. 2232), art. 70a ust. 1 i art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. - Karta Nauczyciela (Dz. U. 

z 2017 r. poz. 1189 i poz. 2203) oraz § 6 ust. 3 i § 7 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 

29 marca 2002 roku w sprawie sposobu podziału środków na wspieranie doskonalenia zawodowego nauczycieli 

pomiędzy budżety poszczególnych wojewodów, form doskonalenia zawodowego dofinansowywanych ze środków 

wyodrębnionych w budżetach organów prowadzących szkoły, wojewodów, ministra właściwego do spraw oświaty 

i wychowania oraz szczegółowych kryteriów i trybu przyznawania tych środków (Dz. U. z 2002 r. Nr 46 poz. 430, 

z 2015 r. poz. 1973) Rada Gminy Zambrów uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się zasady dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli szkół prowadzonych przez 

Gminę Zambrów w roku budżetowym 2018, zgodnie z załącznikiem do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Zambrów. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Podlaskiego.



Id: 39425A8C-5C83-4707-A922-E383FE4D7316. Podpisany Strona 1 

 

Załącznik do Uchwały Nr 249/XXXVI/18 

Rady Gminy Zambrów 

z dnia 18 stycznia 2018 r. 

Plan dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli szkół prowadzonych przez Gminę 

Zambrów w roku budżetowym 2018 

Na podstawie art. 70a ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. - Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2017 r. poz. 1189 z późn. 

zm.) oraz  rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 29 marca 2002 r. w sprawie sposobu 

podziału środków na wspieranie doskonalenia zawodowego nauczycieli pomiędzy budżety poszczególnych 

wojewodów, form doskonalenia zawodowego dofinansowywanych ze środków wyodrębnionych w budżetach 

organów prowadzących szkoły, wojewodów, ministra właściwego do spraw oświaty i wychowania oraz 

szczegółowych kryteriów i trybu przyznawania tych środków (Dz. U. z 2002 r. Nr 46 poz. 430, z 2015 r. 

poz. 1973), uwzględniając wnioski dyrektorów szkół podstawowych złożone do 30 listopada 2017 r., ustala się na 

2018 r. następujące zasady dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli: 

1. W budżecie Gminy na rok 2018 na wspieranie doskonalenia zawodowego nauczycieli wyodrębnia się środki 

w wysokości 1,0% planowanych rocznych środków przeznaczonych na wynagrodzenia nauczycieli w kwocie 

30000,00 zł. 

2. Podział środków, o których mowa w pkt 1 pomiędzy poszczególne szkoły na podstawie złożonych przez 

dyrektorów szkół wniosków przedstawia się następująco: 

 Lp. Nazwa szkoły Kwota 

1 Szkoła Podstawowa w Osowcu 7500,00 zł 

2 Szkoła Podstawowa w Starym Zakrzewie 5800,00 zł 

3 Szkoła Podstawowa w Wiśniewie 4900,00 zł 

4 Szkoła Podstawowa w Starym Skarżynie 3500,00 zł 

5 Szkoła Podstawowa w Starym Laskowcu 3500,00 zł 

6 Szkoła Podstawowa w Porytem-Jabłoni 4800,00 zł 

3. Środki, o których mowa w pkt. 2 przeznacza się na dofinansowanie: 

a) opłat za kształcenie pobieranych przez szkoły wyższe i zakłady kształcenia nauczycieli (czesne za studia 

w ramach, których na podstawie skierowania udzielonego przez dyrektora szkoły nauczyciele uzupełniają 

kwalifikacje lub podnoszą poziom wykształcenia) -                       w wysokości 600,00 zł na semestr na 

specjalności: chemia, muzyka, geografia, fizyka, historia, biologia, wiedza o społeczeństwie, logopedia, 

wychowanie do życia w rodzinie, plastyka, edukacja dla bezpieczeństwa, doradztwo zawodowe; 

b) opłat za indywidualne kursy doskonalące, seminaria, warsztaty szkoleniowe lub inne formy doskonalenia 

zawodowego wynikającego z faktycznych potrzeb edukacyjnych szkoły, na które  nauczyciel otrzymał 

skierowanie od dyrektora szkoły - w wysokości do 100%; 

c) opłat za warsztaty, seminaria, konferencje szkoleniowe oraz inne formy doskonalenia zawodowego nauczycieli 

zajmujących stanowiska kierownicze – w wysokości do 100% 

d) koszty organizacji i prowadzenia wspomagania szkół ( w tym przygotowanie materiałów szkoleniowych 

i informacyjnych) - w wysokości 100%. 

4. Środki wymienione w pkt 2 można przeznaczyć na częściowe  zrefundowanie kosztów przejazdów, 

zakwaterowania i wyżywienia skierowanym na daną formę doskonalenia zawodowego nauczycielom, pod 

warunkiem pełnego zabezpieczenia środków na formy dofinansowania określone w pkt 3. 

5. Decyzję w sprawie dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli, mając na względzie możliwości 

finansowe i w pierwszej kolejności faktyczne potrzeby szkoły podejmuje dyrektor. 



Id: 39425A8C-5C83-4707-A922-E383FE4D7316. Podpisany Strona 2 

 

6. Uwzględniając kwotę wyszczególnioną w pkt 2 oraz zasady ustanowione w pkt 3-5, dyrektorzy szkół 

opracują i przedłożą do dnia 22.01.2018 r. szczegółowy plan doskonalenia zawodowego na 2018 r. w swojej 

szkole. 

7. Środków wymienionych w pkt 2 nie można przeznaczyć na inne cele nie związane z doskonaleniem 

zawodowym nauczycieli. 

8. Dyrektor szkoły jest odpowiedzialny przed Wójtem Gminy za właściwe gospodarowanie środkami 

przydzielonymi szkole na wspieranie doskonalenia zawodowego nauczycieli. 

9. Środki wymienione w pkt 2 będą realizowane zgodnie z przedłożonym  szczegółowym planem na podstawie 

faktur, rachunków, poleceń wyjazdu służbowego zatwierdzonych przez dyrektora szkoły do zapłaty. 


